



Würth Danmark A/S

Montagevej 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 12 56 11 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/5 - 2019



Kim Hertz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Würth Danmark A/S Montagevej 6 6000 Kolding Telefon: 79323232 Telefax: 79323242 Hjemmeside: www.wuerth.dk CVR-nr.: 12 56 11 13 Stiftet: 8. december 1964 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Tilsynsråd	Reinhold Adolf Würth, Formand Steffen Greubel Bettina Würth
Direktion	Willem Douglas Moerkerk, Adm. direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	795.827	759.227	745.675	709.206	700.645
Bruttoresultat	288.468	281.816	285.807	259.293	247.913
Resultat af ordinær primær drift	18	12.870	36.059	22.933	12.673
Finansielle poster, netto	336	208	593	498	368
Årets resultat	-951	10.158	28.558	17.638	9.761
Balance:					
Balancesum	290.755	292.428	279.169	259.518	252.603
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.050	13.882	11.653	3.492	3.409
Egenkapital	164.131	165.082	177.331	178.679	172.441
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.354	22.206	41.207	14.845	29.052
Investeringsaktivitet	-15.829	-6.832	-11.653	-3.492	-3.409
Finansieringsaktivitet	-1.859	-14.805	-29.907	-11.400	-25.540
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	526	507	488	487	481
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad	0,0	1,7	4,8	3,2	1,8
Soliditetsgrad	56,4	56,5	63,5	68,9	68,3
Afkastningsgrad	0,0	4,4	12,9	8,1	4,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Würth Danmarks hovedaktivitet er salg af befæstigelsesmaterialer, håndværktøj, kemiprodukter, værnemidler m.v. Würth Danmarks primære område er det danske B 2 B marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 795,8 mio. kr. mod 759,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1,0 mio. kr. mod 10,2 mio. kr. sidste år.

For 2018 forventede Würth Danmark A/S en stigning i såvel omsætning som ordinært resultat, hvilket ikke er realiseret tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være eksponeret mod særlige risici udover de for branchen normale markedsmæssige risici.

Miljøforhold

Würth Danmark A/S vil ikke blot leve op til lovgivningen og regler indenfor arbejdsmiljø og miljø i al almindelighed. På områder, hvor det er hensigtsmæssigt, vil Würth Danmark A/S arbejde for at opnå bedre arbejdsvilkår og mindre miljøpåvirkning end foreskrevet af lovgivning og regler. Selskabet tilstræber derfor konstant at være på forkant f.eks. hvad angår kemidokumentation og information til kunderne.

Würth Danmark A/S arbejder med omfattende investeringer i koncepter, uddannelse og lagersystemer for at strukturere bl.a. forbruget af kemiske produkter hos selskabets kunder. Med selskabets kemikoncept vil kunderne kunne opnå et bedre overblik over deres kemiforbrug, sikre de lovmæssige kemidokumenter samt opnå en reduktion af kemiforbruget, hvilket vil påvirke miljøet positivt samt give tryghed i den daglige omgang med kemi.

Würth Danmark A/S tilstræber at reducere brændstofforbruget til selskabets vognpark. Reduktion finder sted via ruteoptimering for her igennem at reducere antal kørte kilometer. Medmindre særlige forhold taler herfor, er alle selskabets biler i energiklasse A eller bedre.

Würth Danmark A/S har en meget begrænset påvirkning af det ydre miljø, da det primære energiforbrug benyttes til brændstof til vognparken samt opvarmning ved naturgas og elforbrug i selskabets ejendomme. Würth Danmark A/S er miljøcertificeret i henhold til Miljøledelsesstandard DS:EN ISO 14001, hvilket indebærer at der er opsat mål for miljøforbedrende foranstaltninger. Det certificerende organ er DNV Det Norske Veritas.

Selskabet sikrer en styret og korrekt håndtering af affald, så emner til skrot eller destruktion bliver behandlet korrekt, og resten genanvendes. De vigtigste områder er kemiartikler, lysstofrør, batterier, printer-patroner, elektronikskrot, metalskrot, papir, pap og plast.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

For hele tiden at være i stand til at matche de forandringer, der sker på Würth Danmarks marked, er det selskabets erklærede mål til stadighed at tiltrække, udvikle og fastholde attraktive medarbejdere, der besidder en positiv indstilling til opgaveløsning, og som aktivt påvirker omgivelserne i positiv retning. Der gennemføres løbende efteruddannelse af medarbejderne i Würth Danmark.

Den forventede udvikling

I 2019 forventer ledelsen en forsat vækst i omsætning, medarbejderstab og investering i udviklingen af forretningen.

For 2019 forventes et positivt ordinært resultat før skat.

Forventningerne til 2019 er præget af nogen usikkerhed, da forventningerne blandt andet bygger på faktorer som Würth Danmark A/S ingen indflydelse har på.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabslovens § 99 a

Würth Danmarks forretningsmodel består i køb og salg af befæstigelsesmaterialer, håndværktøj, kemiprodukter, værnemidler m.v. Würth Danmarks primære kundesegment er det danske B-2-B- marked.

Würth Danmark A/S tilsigter, at levere produkter, koncepter og serviceydelser af en kvalitet, der kan måle sig med markedets bedste.

Würth Danmark A/S ønsker at udvikle sin kerneforretning ved, at optræde og fremstå som en respektabel, seriøs, troværdig og solid spiller i det danske samfund. Det være sig overfor kunder, medarbejdere, leverandører og øvrige interessenter. Som en del af denne optræden indgår social bevidsthed og ansvar som en naturlig del af selskabets kultur.

Würth Danmark A/S har siden 1975 haft et samarbejde med institutionen Nordhøj. Nordhøj, der er et beskyttet værksted under Kolding Kommune, har medarbejdere beskæftiget hos og for Würth. Disse bliver primært aktiveret med afvejningsarbejde. Der er til de beskæftigede fra Nordhøj, tilknyttet ekstra medarbejdere fra Würth Danmark A/S side, til sikring af optimal trivsel for medarbejderne fra Nordhøj.

Selskabet er aktivt inden for kultursponsorering gennem støtte til museet på Koldinghus samt til Kunstmuseet Trapholt i Kolding. Desuden har Würth Danmark A/S egne kulturaktiviteter med vekslende kunstudstillinger i selskabets foyer i Kolding. Adgangen til kunstudstillinger er åben og gratis på 6 af ugens dage. Årligt besøges vore kunstudstillinger af 10 - 15.000 gæster. Ligeså er vore medarbejdere dagligt omgivet af denne kunst, det er en del af hverdagen og kulturen hos Würth Danmark A/S.

Ledelsesberetning

Koncernpolitikker

Würth Danmark A/S er underlagt Würth Gruppens politikker på koncernniveau, som omfatter anti-korruption, miljø, klima, menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder. Koncernens politikker er samlet i en Code of compliance, som Würth Danmark A/S sikre at alle medarbejdere modtager undervisning i.

Herudover har Würth Gruppen etableret en whistle blower ordning, der sikrer rapportering om eventuelle hændelser, som er i modstrid med Code of compliance.

Anti korruption

Koncernen tager afstand fra korruption og bestikkelse i alle former. Der tolereres ikke korruption eller bestikkelse, hverken som modtager eller afgiver, og koncernens politik er, at der ikke tages imod gaver, der er tiltænkt som bestikkelse. ,

Würth Danmark A/S har i 2018 ikke haft korruptionssager eller lignende.

Miljø og klima

Koncernen tager ansvar for miljøet og klimaet og anerkender, at visse naturlige ressourcer er begrænsede. Koncernen overholder i alle henseender gældende lovgivning og stræber samtidig efter at undgå unødigt brug af materialer, der ikke kan genbruges og anvender konstant mere miljøvenlige teknologier.

Würth Danmark A/S arbejder konkret med de handlinger, der er beskrevet i afsnit om miljøforhold.

Menneskerettigheder

Koncernen respekterer alle menneskers rettigheder og ser hver medarbejders unikke kvalifikationer som et aktiv for virksomheden. Koncernens beslutninger træffes altid på et objektivt grundlag, således at alle medarbejdere sikres en lige behandling. Koncernen afviser enhver form for arbejde udført af børn eller tvangsarbejde, og der foretages ingen form for diskriminering af køn, race, alder, handicap, seksualitet eller religion.

Würth Danmark A/S har i 2018 ikke har sager hvor selskabet har overtrådt menneskerettigheder.

Arbejdstagerrettigheder

Koncernen har fokus på medarbejdernes sikkerhed og sundhed. Koncernen ønsker at overholde alle nationale som internationale regler for sikkerhed på arbejdspladsen. Koncernen har endvidere fokus på overholdelse af reguleringer vedrørende arbejdstid, pauser og hviletider.

Med henblik på forebyggelse af fysiske skader har Würth Danmark A/S siden 1999 tilbudt alle medarbejdere fri adgang til behandling hos fysioterapeut, kiropraktor, massør og zoneterapeut. Der tilbydes desuden helbredscheck med jævne mellemrum samt influenzavaccine. Medarbejderne kan ved behov få tilbudt psykologbistand i forbindelse med personlige kriser.

Ledelsesberetning

Selskabets lager er indrettet ergonomisk korrekt i forhold til løftehøjder, gåafstande, belastninger og en minimering af ensartede nedslidende processer. Der, hvor det er hensigtsmæssigt, er der sugeløft. For at højne sikkerheden er der på lageret lavet interne trafikregler med angivelse af gående og kørende færdsel samt ekstra synlighed i forhold til gæster og deres sikkerhed.

De med jævne mellemrum gennemførte arbejdspladsvurderinger (APV) bidrager til at afdække arbejdsmiljørelaterede risici såvel fysiske som psykiske. Som yderligere middel til at sikre et sundt og fremmende arbejdsmiljø og kultur tilbydes alle medarbejdere 2 årlige medarbejderudviklingssamtaler.

Würth Danmark A/S støtter desuden selskabets personaleforening, kunstforening samt aktiviteter indenfor firmasportsregi, som alle benyttes aktivt af mange medarbejdere.

Würth Danmark A/S har nedfældede politikker for arbejdsmiljø, rygning og alkohol, trivsel samt procedurer ved overfald og røveri. I selskabets lokaler på Montagevej i Kolding forefindes der desuden hjertestarter, hvortil er tilknyttet interne medarbejdere, med uddannelse i brugen heraf. Medarbejderne på selskabets hovedkontor har desuden en frugtordning med henblik på at støtte op om den etablerede sundhedsgruppes arbejde samt kantinens tiltag med fedtfattige retter.

Igennem flere år er der indgået adskillige seniorordninger med medarbejdere, som har ønsket at trappe ned inden deres pension. Selskabet råder desuden over en meget aktiv seniorklub som tæller tidligere medarbejdere samt disses ægtefæller. Herved har de pensionerede medarbejdere mulighed for at bevare kontakten med deres tidligere arbejdsplads.

Würth Danmark A/S tilstræber at fremstå som en veldreven virksomhed, der via selskabsskat af det oparbejdede overskud bidrager positivt til det danske almenvæsen.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Würth Danmark A/S ønsker at sikre en blandet sammensætning af mænd og kvinder i selskabets tilsynsråd. Kønsfordelingen i selskabets tilsynsråd bestod ved udgangen af 2018 af 1 kvinde og 2 mænd. Det vil sige en kønsmæssig sammensætning på 1/3 hhv. 2/3.

Ledelsen for Würth Danmark A/S har et fortsat ønske om at fastholde den nuværende kønsfordeling. Af den årsag har ledelsen opstillet et måltal på 2/3 hhv. 1/3 for den kønsmæssige fordeling frem til 2019. Det betyder, at der ved valg af nyt tilsynsråd maksimalt må vælges 2 personer af samme køn, såfremt tilsynsrådet fortsat repræsenteres af 3 personer.

Det bør bemærkes, at der for Würth Danmark A/S er en række forhold som typisk vanskeliggør tiltrækningen af kvindelig repræsentation. Herunder bør det nævnes, at branchen traditionelt er mandsdomineret, hvor antallet af kvinder med indgående kendskab til branchen er forholdsvis begrænset. Derudover besidder det nuværende tilsynsråd en række personer med stærke kvalifikationer og kompetencer indenfor afgørende områder, som er særdeles relevante for selskabets fremtidige stabilitet og udvikling.

Ledelsesberetning

Ved valg af nyt tilsynsråd er det derfor afgørende, at disse kvalifikationer og kompetencer bevares, således at eventuelle nye tilsynsrådsmedlemmer besidder lignende. Der ønskes derfor en kønsmæssig målopfyldelse, hvorved der samtidig sikres en kontinuitet i tilsynsrådsarbejdet.

Øvrige ledelsesniveauer

Würth Danmark A/S ønsker generelt at fremme en mere ligelig kønssammensætning. Dette gøres ved at sikre, at alle medarbejdere, uanset køn, får samme muligheder for karriere og lederstillinger. Det er selskabets intention, at alle personalepolitikker skal være med til at fremme kvinder og mænds karrieremuligheder ligeligt, hvor den samlede ansættelsesproces skal være med til at tiltrække både mandlige og kvindelige kandidater til såvel intern som ekstern rekruttering. Dette gøres bl.a. gennem stillingsopslag, der appellerer mere målrettet mod kvinder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	795.826.923	759.227
Andre driftsindtægter	11.970.706	8.520
Vareforbrug	-394.190.726	-370.394
Andre eksterne omkostninger	-125.138.660	-115.537
Bruttoresultat	288.468.243	281.816
2 Personaleomkostninger	-276.392.757	-258.534
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.057.705	-10.412
Driftsresultat	17.781	12.870
Andre finansielle indtægter	545.630	434
3 Øvrige finansielle omkostninger	-209.896	-226
Resultat før skat	353.515	13.078
4 Skat af årets resultat	-1.304.819	-2.920
5 Årets resultat	-951.304	10.158

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.866.575	610
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.866.575	610
7	Grunde og bygninger	48.006.318	52.185
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.162.035	12.468
	Materielle anlægsaktiver i alt	66.168.353	64.653
	Anlægsaktiver i alt	69.034.928	65.263
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	84.345.862	72.742
	Varebeholdninger i alt	84.345.862	72.742
	Tilgodehavender fra salg	86.520.933	88.882
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.515.360	60.281
	Tilgodehavende selskabsskat	675.002	925
	Andre tilgodehavender	4.078.996	3.320
10	Periodeafgrænsningsposter	441.229	514
	Tilgodehavender i alt	137.231.520	153.922
	Likvide beholdninger	142.366	501
	Omsætningsaktiver i alt	221.719.748	227.165
	Aktiver i alt	290.754.676	292.428

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
11 Aktiekapital	5.000.000	5.000
Overført resultat	159.130.651	160.082
Egenkapital i alt	164.130.651	165.082
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	4.461.887	3.157
Hensatte forpligtelser i alt	4.461.887	3.157
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	3.888.839	5.785
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.888.839	5.785
13 Kortfristet del af langfristet gæld	1.854.597	1.817
Gæld til pengeinstitutter	965	26
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.794.146	17.708
Gæld til tilknyttede virksomheder	35.674.960	39.074
Anden gæld	61.948.631	59.779
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	118.273.299	118.404
Gældsforpligtelser i alt	122.162.138	124.189
Passiver i alt	290.754.676	292.428
14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	5.000.000	160.081.955	165.081.955
Årets overførte overskud eller underskud	0	-951.304	-951.304
	5.000.000	159.130.651	164.130.651

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Årets resultat	-951.304	10.158
17 Reguleringer	13.026.790	13.124
18 Ændring i driftskapital	4.692.597	2.716
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.768.083	25.998
Renteindbetalinger og lignende	545.629	434
Renteudbetalinger og lignende	-209.897	-226
Pengestrøm fra ordinær drift	17.103.815	26.206
Betalt selskabsskat	250.113	-4.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.353.928	22.206
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.778.794	-590
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.050.015	-13.882
Salg af materielle anlægsaktiver	0	7.640
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-15.828.809	-6.832
Optagelse af langfristet gæld	0	9.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.858.996	-1.398
Udbetalt udbytte	0	-22.407
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.858.996	-14.805
Ændring i likvider	-333.877	569
Likvider 1. januar 2018	475.278	-93
Likvider 31. december 2018	141.401	476
Likvider		
Likvide beholdninger	142.366	502
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-965	-26
Likvider 31. december 2018	141.401	476

Noter

1. Nettoomsætning

Der afgives ikke oplysninger vedrørende nettoomsætningens fordeling på aktiviteter samt geografiske markeder.

Det er ledelsens vurdering, at præsentationen af oplysninger om virksomhedens omsætning, fordelt på aktiviteter og geografiske områder kan volde virksomheden betydelig skade, da brancheforholdene er yderst konkurrenceprægede og oplysninger af denne karakter, vil kunne medføre tab af omsætning mv.

	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	253.857.046	237.312
Pensioner	18.929.667	18.075
Andre omkostninger til social sikring	3.606.044	3.147
	<u>276.392.757</u>	<u>258.534</u>
Direktion og tilsynsråd	<u>3.062.909</u>	<u>4.781</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>526</u>	<u>507</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.453	2
Andre finansielle omkostninger	207.443	224
	<u>209.896</u>	<u>226</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	3.075
Årets regulering af udskudt skat	107.317	-155
Regulering af tidligere års udskudt skat	1.197.502	0
	<u>1.304.819</u>	<u>2.920</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	22.407
Disponeret fra overført resultat	-951.304	-12.249
Disponeret i alt	<u>-951.304</u>	<u>10.158</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	26.479.426	26.776
Tilgang i årets løb	2.778.794	590
Afgang i årets løb	0	-887
Kostpris 31. december 2018	29.258.220	26.479
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-25.868.810	-26.690
Årets afskrivninger	-522.835	-66
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	887
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-26.391.645	-25.869
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.866.575	610
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	143.679.814	143.680
Kostpris 31. december 2018	143.679.814	143.680
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-91.494.976	-87.315
Årets afskrivninger	-4.178.520	-4.180
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-95.673.496	-91.495
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	48.006.318	52.185

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	73.981.342	60.099
Tilgang i årets løb	13.050.015	13.882
Kostpris 31. december 2018	87.031.357	73.981
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-61.512.971	-55.347
Årets afskrivninger	-7.356.351	-6.166
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-68.869.322	-61.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.162.035	12.468
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.643.593	7.181.800
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2018	0	7.640
Afgang i årets løb	0	-7.640
Kostpris 31. december 2018	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0
10. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	441.229	514
	441.229	514

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
11. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2018	5.000.000	5.000
	5.000.000	5.000

Aktiekapitalen er opdelt i følgende klasser:

3 aktier af 500.000
 32 aktier af 100.000
 2 aktier af 50.000
 1 aktie af 20.000
 5 aktier af 10.000
 16 aktier af 50.000
 50 aktier af 1.000

Ingen af aktierne er tillagt særlige rettigheder.

12. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	3.157.068	3.312
Udskudt skat af årets resultat	107.317	-155
Regulering af tidligere års udskudt skat	1.197.502	0
	4.461.887	3.157

13. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Leasingforpligtelser	1.854.597	0	5.743.436	7.602
	1.854.597	0	5.743.436	7.602

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
14. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab	324.690	217
Honorar vedrørende lovpligtig revision	170.000	170
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	15.000	15
Erklæringsopgaver med sikkerhed	20.000	10
Andre ydelser	119.690	22
	324.690	217

15. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser:

De fremtidige leje- og leasingydelser udgør pr. 31. december 2018 (TDKK):

2019	2020	2021	2022	Efter 2022
23.521	14.734	11.030	5.751	9.440

Leje- og leasingydelser vedrører leje/operationel leasing af driftslokaler, biler, kontormaskiner samt edb udstyr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat, kildeskatter af udbytte, renter og royalties mv. udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Würth International AG (100 % ejet)

Hovedaktionær

Aspermontstrasse 1

7004 Chur

Schweiz

Transaktioner

Udover normal samhandel med koncernselskaber på markedsmæssige vilkår, har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Würth Danmark A/S indgår som datterselskab i Würth International AG, Aspermontstrasse 1, 7004 Chur, Schweiz. Selskabet indgår ikke i yderligere koncernregnskaber. Koncernregnskabet kan rekvireres på:

<https://wuerth-international.com/en/media/publications-of-the-wuerth-group/>

	2018 kr.	2017 t.kr.
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.057.705	10.412
Andre finansielle indtægter	-545.630	-434
Øvrige finansielle omkostninger	209.896	226
Skat af årets resultat	1.304.819	2.920
	13.026.790	13.124
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-11.604.134	-11.181
Ændring i tilgodehavender	16.441.677	-4.473
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-144.946	18.370
	4.692.597	2.716